
РЕГИОНАЛЬНАЯ  СЛУЖБА  ПО  ТАРИФАМ  
РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

Об установлении тарифа на горячую воду, поставляемую  

ОАО «Донэнерго», филиал «Тепловые сети», Шахтинский район тепловых сетей 

потребителям г. Шахты Ростовской области 

 
В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах 

регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 14.07.2008 № 520 «Об основах ценообразования 

и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности 

организаций коммунального комплекса», Методическими указаниями по расчету тарифов 

и надбавок в сфере деятельности организаций коммунального комплекса, утвержденными 

приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 15.02.2011 

№47, Положением о Региональной службе по тарифам Ростовской области, утвержденным 

постановлением Администрации Ростовской области от 21.01.2005 № 12, Региональная 

служба по тарифам Ростовской области 

 

постановляет: 

 
1. Согласовать производственную программу ОАО «Донэнерго», филиал «Тепловые 

сети», Шахтинский район тепловых сетей, поставляющего горячую воду потребителям 

г.Шахты Ростовской области, согласно приложению 1 к постановлению. 

2. Установить тариф на горячую воду, поставляемую ОАО «Донэнерго», филиал 

«Тепловые сети», Шахтинский район тепловых сетей потребителям г.Шахты Ростовской 

области, согласно приложению 2 к постановлению. 

3. Тариф, установленный в пункте 2 постановления, действует с 1 декабря 2011 года 

по 31 декабря 2012 года с календарной разбивкой. 

4. Постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу в 

установленном порядке. 

 
 
 

Руководитель  

Региональной службы по тарифам  

Ростовской области                                О.В. Николаевский 

 

 

 

31 октября 2011 г.    г. Ростов-на-Дону       № 20/5 



Приложение 1 

к постановлению  

Региональной службы по тарифам  

Ростовской области от 31.10.2011  № 20/5 

Основные показатели согласованной производственной программы ОАО «Донэнерго», филиал «Тепловые сети», 

Шахтинский район тепловых сетей,  поставляющего горячую воду потребителям г. Шахты Ростовской области 

№ 
п/п 

Наименование организации 

с 1 декабря 2011 года                                               
по 30 июня 2012 года 

с 1 июля 2012 года                                                        
по 31 августа 2012 года 

с 1 сентября 2012 года                                                  
по 31 декабря 2012 года 

Основные показатели 
согласованных 

производственных программ 
организаций коммунального 
комплекса, поставляющих 

горячую воду 

Результаты 
оценки 

доступности 
для 

потребителей 

горячей воды, 
отпускаемой 

организациями 
коммунальног
о комплекса  

Основные показатели 
согласованных 

производственных программ 
организаций коммунального 
комплекса, поставляющих 

горячую воду 

Результаты 
оценки 

доступности для 
потребителей 
горячей воды, 
отпускаемой 

организациями 
коммунального 

комплекса  

Основные показатели 
согласованных 

производственных программ 
организаций коммунального 
комплекса, поставляющих 

горячую воду 

Результаты 

оценки 
доступности 

для 
потребителей 
горячей воды, 
отпускаемой 
организациям

и 

коммунальног
о комплекса  

Объем 
реализации 

горячей воды 
(тыс.м3) 

Удельный 
расход 

тепловой 
энергии, 

необходимой 
для 

приготовлени
я 1 куб.м 

горячей воды 
(Гкал/м3) 

Объем 
реализации 

горячей воды 
(тыс.м3) 

Удельный 
расход 

тепловой 
энергии, 

необходимой 
для 

приготовлени
я 1 куб.м 

горячей воды 
(Гкал/м3) 

Объем 
реализации 

горячей воды 
(тыс.м3) 

Удельный 
расход 

тепловой 
энергии, 

необходимой 
для 

приготовлени
я 1 куб.м 

горячей воды 
(Гкал/м3) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. ОАО «Донэнерго», 

филиал «Тепловые 

сети», Шахтинский 

район тепловых сетей  

79,979 0,0564 доступна 17,273 0,0564 доступна 45,809 0,0564 доступна 



 
 

   Приложение 2 

к постановлению  

Региональной службы по тарифам  

Ростовской области от 31.10.2011  №20/5 
     

Тариф на горячую воду, поставляемую ОАО «Донэнерго» филиал «Тепловые сети», Шахтинский район тепловых сетей 

потребителям г. Шахты Ростовской области 
     

№ 

п/п 

Наименование 

организации 

с 1 декабря 2011 года                    

по 30 июня 2012 года 

с 1 июля 2012 года                        

по 31 августа 2012 года 

с 1 сентября 2012 года                     

по 31 декабря 2012 года 

тариф на 

горячую воду 

без учета 

НДС (руб./м
3
) 

тариф на горячую 

воду для 

населения с 

учетом НДС 

(руб./м
3
), (*) 

тариф на 

горячую воду 

без учета 

НДС (руб./м
3
) 

тариф на горячую 

воду для 

населения с 

учетом НДС 

(руб./м
3
), (*) 

тариф на 

горячую 

воду  

без учета  

НДС  

(руб./м
3
) 

тариф на  

горячую воду 

для населения с 

учетом НДС 

(руб./м
3
), (*) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. ОАО «Донэнерго», 

филиал «Тепловые 

сети», Шахтинский 

район тепловых сетей 

142,85 168,56 148,91 175,71 153,

94 

181,65 

 
 

 Примечание:  

(*) Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового Кодекса Российской Федерации (часть вторая). 

 
 
 
 
 
 

 


